
EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°27-2022-125

PUBLIÉ LE 29 JUILLET 2022



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

27-2022-06-16-00006 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de

l�Établissement d'Hébergement pour Personnes Âgées Dépendantes

(EHPAD) "VILLA LA PROVIDENCE" d'EVREUX (3 pages) Page 4

27-2022-07-21-00006 - Décision tarifaire n° 15101 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2022 du SSIAD MAISON DE RETRAITE de

PONT-AUTHOU (2 pages) Page 8

27-2022-07-28-00003 - Décision tarifaire n° 15634 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2022 du SSIAD CH de BERNAY (2 pages) Page 11

27-2022-07-26-00005 - Décision tarifaire n° 15720 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2022 du SSIAD CHAG de PACY SUR EURE (2

pages) Page 14

27-2022-07-26-00004 - Décision tarifaire n° 15999 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2022 du SPASAD CCAS EVREUX (2 pages) Page 17

27-2022-07-26-00003 - Décision tarifaire n° 16117 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2022 du SSIAD PAYS RISLE-ESTUAIRE

PONT-AUDEMER (2 pages) Page 20

ARS de Normandie /

27-2022-07-29-00004 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES


DU CONSEIL TERRITORIAL DE SANTÉ DE L�EURE
 EN DATE DU 29 JUILLET

2022 (6 pages) Page 23

Centre Hospitalier Eure-Seine - Hôpital d'Evreux-Vernon / Secrétaire

27-2022-07-27-00002 - ds 2022-05 daf ac (2 pages) Page 30

DDTM / DDTM/SEATR/MIS/INSTALLATION-STRUCTURES-GAEC-CALAMITES

AGRICOLES

27-2022-07-29-00005 - ARRETE INDICE FERMAGES 2022 (6 pages) Page 33

DDTM / Service Eau, Biodiversité, Forêts/Police de l'Eau et de la Pêche

27-2022-07-28-00002 - Arrêté n°DDTM/SEBF/2022-197
portant

autorisation de capture et de transport d�espèces piscicoles à des fins

scientifiques, passe des 7 vannes sur la Risle à Pont-Audemer (5 pages) Page 40

27-2022-07-27-00001 - Arrêté préfectoral DDTM/SEBF/2022-195 portant

renouvellement d'agrément à M. LESIMPLE Cyril pour la réalisation des

vidanges des installations d'assainissement non collectif et abrogeant

l'arrêté préfectoral DDTM/SEBF/12/054 (6 pages) Page 46

DSDEN /

27-2022-07-29-00003 - arrêté dérogation BNSSA AQUAJUMP M Enzo

GOUPIL (1 page) Page 53

2



Préfecture de défense de la Zone Ouest /

27-2022-07-29-00002 - Arrêté n°22-17 donnant délégation de signature à

Madame Cécile Guyader
Préfète déléguée pour la défense et la sécurité

auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest (20 pages) Page 55

27-2022-07-29-00001 - Arrêté n°22-18 du 26 juillet 2022 du secrétariat

général pour l'administration du ministère de l'Intérieur de la zone de

défense et de sécurité Ouest

 (13 pages) Page 76

Préfecture de l'Eure / Direction des sécurités

27-2022-07-28-00001 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 22 0363 portant

autorisation d�organiser
une épreuve motocycliste intitulée « Enduro de

la Calonne »
au départ de Thiberville (6 pages) Page 90

3



Agence régionale de santé de Normandie

27-2022-06-16-00006

Arrêté portant renouvellement de l'autorisation

de l�Établissement d'Hébergement pour

Personnes Âgées Dépendantes (EHPAD) "VILLA

LA PROVIDENCE" d'EVREUX

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-06-16-00006 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de l�Établissement

d'Hébergement pour Personnes Âgées Dépendantes (EHPAD) "VILLA LA PROVIDENCE" d'EVREUX 4



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-06-16-00006 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de l�Établissement

d'Hébergement pour Personnes Âgées Dépendantes (EHPAD) "VILLA LA PROVIDENCE" d'EVREUX 5



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-06-16-00006 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de l�Établissement

d'Hébergement pour Personnes Âgées Dépendantes (EHPAD) "VILLA LA PROVIDENCE" d'EVREUX 6



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-06-16-00006 - Arrêté portant renouvellement de l'autorisation de l�Établissement

d'Hébergement pour Personnes Âgées Dépendantes (EHPAD) "VILLA LA PROVIDENCE" d'EVREUX 7



Agence régionale de santé de Normandie

27-2022-07-21-00006

Décision tarifaire n° 15101 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2022 du SSIAD

MAISON DE RETRAITE de PONT-AUTHOU

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-07-21-00006 - Décision tarifaire n° 15101 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2022 du SSIAD MAISON DE RETRAITE de PONT-AUTHOU 8



1 
 

 

DECISION TARIFAIRE N°15101 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE 

SOINS POUR 2022 DE 
SSIAD MAISON DE RETRAITE PONT AUTHOU - 270013592 

 

Le Directeur de l’ARS Normandie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la  Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du 16 décembre 2021 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du  05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 

l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie; 

 

VU la décision du 03/06/2022 publiée au Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations 

régionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 

 

VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Mr, DEROCHE, Thomas en qualité  de 

Directeur de l’agence régionale de santé Normandie ; 

 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 02/01/2017 de la structure 

 Service de Soins Infirmiers A Domicile (S.S.I.A.D) dénommée SSIAD MAISON DE 

RETRAITE PONT AUTHOU (270013592) sise 2 R SAINT-VULFRAN 27290 PONT 

AUTHOU     27290 Pont-Authou  et gérée par l’entité dénommée MAISON DE RETRAITE 

PONT AUTHOU (270001084);  

 
Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du  

 31/10/2021 par la personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée 

SSIAD MAISON DE RETRAITE PONT AUTHOU (270013592) pour  2022; 

 

Considérant les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 

06/07/2022, par L'Agence Régionale de Santé de Normandie ; 

 

Considérant la réponse à la procédure contradictoire en date du 21/07/2022 ; 

 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 21/07/2022 

 

 
DECIDE 

 

Article 1er  A compter du 18/07/2022, la dotation globale de soins est fixée à 680 692,85 € au titre 

de 2022. Elle se répartit comme suit :  

- pour l’accueil de personnes âgées : 680 692,85 € (fraction forfaitaire s’élevant à 

56 724,40 €). Le prix de journée est fixé à 49,33 €.   

  Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-07-21-00006 - Décision tarifaire n° 15101 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2022 du SSIAD MAISON DE RETRAITE de PONT-AUTHOU 9



2 
 

 
GROUPES FONCTIONNELS 

MONTANTS 
EN EUROS 

DEPENSES 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

155 587,00 

- dont CNR 0,00 

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 

481 348,00 

- dont CNR 0,00 

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

43 757,85 

- dont CNR 0,00 

Reprise de déficits 0,00 

TOTAL Dépenses 680 692,85 

RECETTES 

Groupe I 
Produits de la tarification 

680 692,85 

- dont CNR 0,00 

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 

0,00 

Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 

0,00 

Reprise d’excédents 0,00 

TOTAL Recettes 680 692,85 

  Dépenses exclues du tarif : 0,00 € 

   

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du   

  CASF, les tarifs de reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

 dotation globale de soins 2023: 680 692,85 €. Cette dotation se répartit comme 

suit : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 680 692,85 € (douzième applicable 

s’élevant à 56 724,40 €). Le prix de journée de reconduction est fixé à 49,33 €. 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant 

 le Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis   

 2, Place de l'Edit de Nantes, NANTES, 44185 dans un délai d’un mois à compter de sa 

publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa 

notification. 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs. 

 

Article 5 Le Directeur de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision 

qui sera notifiée à l’entité gestionnaire MAISON DE RETRAITE PONT AUTHOU 

(270001084) et à l’établissement concerné. 

 

 

 

Fait à   Caen                                            , Le  21 juillet 2022                                  

 

 

 

Le Directeur Général 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-07-21-00006 - Décision tarifaire n° 15101 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2022 du SSIAD MAISON DE RETRAITE de PONT-AUTHOU 10



Agence régionale de santé de Normandie

27-2022-07-28-00003

Décision tarifaire n° 15634 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2022 du SSIAD

CH de BERNAY

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-07-28-00003 - Décision tarifaire n° 15634 portant fixation de la dotation globale

de soins pour 2022 du SSIAD CH de BERNAY 11



1 
 

 

DECISION TARIFAIRE N°15634 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE 

SOINS POUR 2022 DE 
SSIAD CH BERNAY - 270013642 

 

Le Directeur de l’ARS Normandie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la  Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du 16 décembre 2021 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du  05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 

l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie; 

 

VU la décision du 03/06/2022 publiée au Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations 

régionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 

 

VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Mr, DEROCHE, Thomas en qualité de Directeur 

de l’agence régionale de santé Normandie ; 

 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 02/01/2017 de la structure 

 Service de Soins Infirmiers A Domicile (S.S.I.A.D) dénommée SSIAD CH BERNAY 

(270013642) sise 5 R ANNE DE TICHEVILLE 27303 BERNAY CEDEX    27303 Bernay et 

gérée par l’entité dénommée CH BERNAY (270000060);  

 
Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du  

 31/10/2022 par la personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée 

SSIAD CH BERNAY (270013642) pour 2022; 

 

Considérant les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 

11/07/2022, par L'Agence Régionale de Santé de Normandie ; 

 

 

Considérant l’absence de réponse de la structure ; 

 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 28/07/2022  

 

 
DECIDE 

 

Article 1er  A compter du 01/01/2022, la dotation globale de soins est fixée à 1 123 710,23 € au titre 

de 2022. Elle se répartit comme suit :  

- pour l’accueil de personnes âgées : 1 123 710,23 € (fraction forfaitaire s’élevant à 

93 642,52 €). Le prix de journée est fixé à 50,17 €.   

  Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-07-28-00003 - Décision tarifaire n° 15634 portant fixation de la dotation globale

de soins pour 2022 du SSIAD CH de BERNAY 12



2 
 

 

 
 

GROUPES FONCTIONNELS 
MONTANTS 
EN EUROS 

DEPENSES 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

195 246,51 

- dont CNR 0,00 

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 

880 895,17 

- dont CNR 0,00 

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

47 568.55 

- dont CNR 0,00 

Reprise de déficits 0,00 

TOTAL Dépenses 1 123 710.23 

RECETTES 

Groupe I 
Produits de la tarification 

1 123 710,23 

- dont CNR 0,00 

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 

0,00 

Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 

0,00 

Reprise d’excédents 0,00 

TOTAL Recettes 1 123 710,23 

  Dépenses exclues du tarif : 0,00 € 

   

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du   

 CASF, les tarifs de reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

 dotation globale de soins 2023: 1 123 710,23 €. Cette dotation se répartit 

comme suit : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 1 123 710,23 € (douzième applicable 

s’élevant à 93 642,52 €). Le prix de journée de reconduction est fixé à 50,17 €. 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant 

 le Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis   

 2, Place de l'Edit de Nantes, NANTES, 44185 dans un délai d’un mois à compter de sa 

publication ou, pour  les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa 

notification. 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs. 

 

Article 5 Le Directeur de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision 

qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CH BERNAY (270000060) et à l’établissement 

concerné. 

 

 

 

Fait à   Caen                                          , Le  28 juillet 2022                                  

 

 

 

Le Directeur Général 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-07-28-00003 - Décision tarifaire n° 15634 portant fixation de la dotation globale

de soins pour 2022 du SSIAD CH de BERNAY 13



Agence régionale de santé de Normandie

27-2022-07-26-00005

Décision tarifaire n° 15720 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2022 du SSIAD

CHAG de PACY SUR EURE

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-07-26-00005 - Décision tarifaire n° 15720 portant fixation de la dotation globale

de soins pour 2022 du SSIAD CHAG de PACY SUR EURE 14



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-07-26-00005 - Décision tarifaire n° 15720 portant fixation de la dotation globale

de soins pour 2022 du SSIAD CHAG de PACY SUR EURE 15



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-07-26-00005 - Décision tarifaire n° 15720 portant fixation de la dotation globale

de soins pour 2022 du SSIAD CHAG de PACY SUR EURE 16



Agence régionale de santé de Normandie

27-2022-07-26-00004

Décision tarifaire n° 15999 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2022 du SPASAD

CCAS EVREUX

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-07-26-00004 - Décision tarifaire n° 15999 portant fixation de la dotation globale

de soins pour 2022 du SPASAD CCAS EVREUX 17



1 
 

 

DECISION TARIFAIRE N°15999 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE 

SOINS POUR 2022 DE 
SPASAD CCAS EVREUX - 270008501 

 

Directeur de l’ARS Normandie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la  Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du 16 décembre 2021 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du  05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 

l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie; 

 

VU la décision du 03/06/2022 publiée au Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations 

régionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 

 

VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Mr, DEROCHE, Thomas en qualité de Directeur 

de l’agence régionale de santé Normandie ; 

 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 02/01/2017 de la structure 

 Service de Soins Infirmiers A Domicile (S.S.I.A.D) dénommée SPASAD CCAS EVREUX 

(270008501) sise 45 R DE MELLEVILLE 27000 EVREUX   27000 Évreux et gérée par l’entité 

dénommée CCAS EVREUX (270008840);  

 
Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du  

 20/10/2022 par la personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée 

SPASAD CCAS EVREUX (270008501) pour 2022; 

 

Considérant les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 

06/07/2022, par ARS de Normandie -Eure ; 

Considérant la réponse à la procédure contradictoire en date du 26/07/2022 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 26/07/2022 

 

 
DECIDE 

 

Article 1er  A compter du 08/07/2022, la dotation globale de soins est fixée à 1 232 298,20 € au titre 

de 2022. Elle se répartit comme suit :  

- pour l’accueil de personnes âgées : 1 232 298,20 € (fraction forfaitaire s’élevant à 

102 691,52 €). Le prix de journée est fixé à 123,23 €.   

  Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 
 

GROUPES FONCTIONNELS 
MONTANTS 
EN EUROS 

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-07-26-00004 - Décision tarifaire n° 15999 portant fixation de la dotation globale

de soins pour 2022 du SPASAD CCAS EVREUX 18



2 
 

DEPENSES 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

43 566,00 

- dont CNR 0,00 

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 

1 109 889,00 

- dont CNR 0,00 

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

78 834,00 

- dont CNR 0,00 

Reprise de déficits 0,00 

TOTAL Dépenses 1 232 289,00 

RECETTES 

Groupe I 
Produits de la tarification 

1 232 298,20 

- dont CNR 0,00 

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 

0,00 

Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 

0,00 

Reprise d’excédents 0,00 

TOTAL Recettes 1 232 298,20 

  Dépenses exclues du tarif : 0,00 € 

   

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du  

 CASF, les tarifs de reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

 dotation globale de soins 2023: 1 232 298,20 €. Cette dotation se répartit 

comme suit : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 1 232 298,20 € (douzième applicable 

s’élevant à 102 691,52 €). Le prix de journée de reconduction est fixé à 123,23 

€. 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant 

 le Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de 

Nantes, NANTES, 44185 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour 

 les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4 La présente décision sera publiée Recueil des actes administratif. 

 

Article 5 Directeur de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l’entité gestionnaire CCAS EVREUX (270008840) et à l’établissement 

concerné. 

 

 

 

Fait à   Caen, Le 26 juillet 2022                                  

 

 

 

Le Directeur Général  

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-07-26-00004 - Décision tarifaire n° 15999 portant fixation de la dotation globale

de soins pour 2022 du SPASAD CCAS EVREUX 19



Agence régionale de santé de Normandie

27-2022-07-26-00003

Décision tarifaire n° 16117 portant fixation de la

dotation globale de soins pour 2022 du SSIAD

PAYS RISLE-ESTUAIRE PONT-AUDEMER

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-07-26-00003 - Décision tarifaire n° 16117 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2022 du SSIAD PAYS RISLE-ESTUAIRE PONT-AUDEMER 20



1 
 

 

DECISION TARIFAIRE N°16117 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE 

SOINS POUR 2022 DE 
SSIAD PAYS RISLE-ESTUAIRE PONT-AUDEMER - 270002918 

 

Le Directeur de l’ARS Normandie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la  Sécurité Sociale pour 2022 

publiée au Journal Officiel du 16 décembre 2021 ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 02/06/2022 publié au Journal Officiel du  05/06/2022 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2022 

l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie; 

 

VU la décision du 03/06/2022 publiée au Journal Officiel du 12/06/2022 relative aux dotations 

régionales limitatives 2022 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2022 ; 

 

VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Mr, DEROCHE, Thomas en qualité de Directeur 

de l’agence régionale de santé Normandie ; 

 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 14/07/2017 de la structure 

 Service de Soins Infirmiers A Domicile (S.S.I.A.D) dénommée SSIAD PAYS RISLE-

ESTUAIRE PONT-AUDEMER (270002918) sise  64 RTE DE LISIEUX 27504 PONT 

AUDEMER CEDEX     27504 Pont-Audemer  et gérée par l’entité dénommée  CH DE LA 

RISLE PONT-AUDEMER (270000102);  

 
Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du  

 31/10/2022 par la personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée 

SSIAD PAYS RISLE-ESTUAIRE PONT-AUDEMER (270002918) pour 2022; 

 

Considérant les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 

06/07/2022, par L'Agence Régionale de Santé de Normandie ; 

 

Considérant l’absence de réponse de la structure ; 

 

 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 26/07/2022 

 

 
DECIDE 

 

Article 1er  A compter du 06/07/2022, la dotation globale de soins est fixée à 1 050 487,23 € au titre 

de 2022. Elle se répartit comme suit :  

- pour l’accueil de personnes âgées : 1 050 487,23 € (fraction forfaitaire s’élevant à 

87 540,60 €). Le prix de journée est fixé à 41,69 €.   

  Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-07-26-00003 - Décision tarifaire n° 16117 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2022 du SSIAD PAYS RISLE-ESTUAIRE PONT-AUDEMER 21



2 
 

 

 
 

GROUPES FONCTIONNELS 
MONTANTS 
EN EUROS 

DEPENSES 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

245 128,57 

- dont CNR 0,00 

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 

620 628,78 

- dont CNR 0,00 

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

184 729,88 

- dont CNR 0,00 

Reprise de déficits 0,00 

TOTAL Dépenses 1 050 487,23 

RECETTES 

Groupe I 
Produits de la tarification 

1 050 487,23 

- dont CNR 0,00 

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 

0,00 

Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 

0,00 

Reprise d’excédents 0,00 

TOTAL Recettes 1 050 487,23 

  Dépenses exclues du tarif : 0,00 € 

   

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L.314-7 du  

 CASF, les tarifs de reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

 dotation globale de soins 2023: 1 050 487,23 €. Cette dotation se répartit 

comme suit : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 1 050 487,23 € (douzième applicable 

s’élevant à 87 540,60 €). Le prix de journée de reconduction est fixé à 41,69 €. 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant 

 le Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis   

 2, Place de l'Edit de Nantes, NANTES, 44185 dans un délai d’un mois à compter de sa 

publication ou, pour  les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa 

notification. 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs. 

 

Article 5 Le Directeur de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision 

qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CH DE LA RISLE PONT-AUDEMER 

(270000102) et à l’établissement concerné. 

 

 

 

Fait à   Caen                                           , Le  26 juillet 2022                                  

 

 

 

Le Directeur Général  

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2022-07-26-00003 - Décision tarifaire n° 16117 portant fixation de la dotation globale de

soins pour 2022 du SSIAD PAYS RISLE-ESTUAIRE PONT-AUDEMER 22



ARS de Normandie

27-2022-07-29-00004

ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES

 DU CONSEIL TERRITORIAL DE SANTÉ DE L�EURE

 EN DATE DU 29 JUILLET 2022

ARS de Normandie - 27-2022-07-29-00004 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES

 DU CONSEIL TERRITORIAL DE SANTÉ DE L�EURE

 EN DATE DU 29 JUILLET 2022

23



ARS de Normandie - 27-2022-07-29-00004 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES

 DU CONSEIL TERRITORIAL DE SANTÉ DE L�EURE

 EN DATE DU 29 JUILLET 2022

24



ARS de Normandie - 27-2022-07-29-00004 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES

 DU CONSEIL TERRITORIAL DE SANTÉ DE L�EURE

 EN DATE DU 29 JUILLET 2022

25



ARS de Normandie - 27-2022-07-29-00004 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES

 DU CONSEIL TERRITORIAL DE SANTÉ DE L�EURE

 EN DATE DU 29 JUILLET 2022

26



ARS de Normandie - 27-2022-07-29-00004 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES

 DU CONSEIL TERRITORIAL DE SANTÉ DE L�EURE

 EN DATE DU 29 JUILLET 2022

27



ARS de Normandie - 27-2022-07-29-00004 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES

 DU CONSEIL TERRITORIAL DE SANTÉ DE L�EURE

 EN DATE DU 29 JUILLET 2022

28



ARS de Normandie - 27-2022-07-29-00004 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES

 DU CONSEIL TERRITORIAL DE SANTÉ DE L�EURE

 EN DATE DU 29 JUILLET 2022

29



Centre Hospitalier Eure-Seine - Hôpital

d'Evreux-Vernon

27-2022-07-27-00002

ds 2022-05 daf ac

Centre Hospitalier Eure-Seine - Hôpital d'Evreux-Vernon - 27-2022-07-27-00002 - ds 2022-05 daf ac 30



Centre Hospitalier Eure-Seine - Hôpital d'Evreux-Vernon - 27-2022-07-27-00002 - ds 2022-05 daf ac 31



Centre Hospitalier Eure-Seine - Hôpital d'Evreux-Vernon - 27-2022-07-27-00002 - ds 2022-05 daf ac 32



DDTM

27-2022-07-29-00005

ARRETE INDICE FERMAGES 2022

DDTM - 27-2022-07-29-00005 - ARRETE INDICE FERMAGES 2022 33



DDTM - 27-2022-07-29-00005 - ARRETE INDICE FERMAGES 2022 34



DDTM - 27-2022-07-29-00005 - ARRETE INDICE FERMAGES 2022 35



DDTM - 27-2022-07-29-00005 - ARRETE INDICE FERMAGES 2022 36



DDTM - 27-2022-07-29-00005 - ARRETE INDICE FERMAGES 2022 37



DDTM - 27-2022-07-29-00005 - ARRETE INDICE FERMAGES 2022 38



DDTM - 27-2022-07-29-00005 - ARRETE INDICE FERMAGES 2022 39



DDTM

27-2022-07-28-00002

Arrêté n°DDTM/SEBF/2022-197

portant autorisation de capture et de transport

d�espèces piscicoles à des fins scientifiques,

passe des 7 vannes sur la Risle à Pont-Audemer

DDTM - 27-2022-07-28-00002 - Arrêté n°DDTM/SEBF/2022-197

portant autorisation de capture et de transport d�espèces piscicoles à des fins scientifiques, passe des 7 vannes sur la Risle à

Pont-Audemer

40



DDTM - 27-2022-07-28-00002 - Arrêté n°DDTM/SEBF/2022-197

portant autorisation de capture et de transport d�espèces piscicoles à des fins scientifiques, passe des 7 vannes sur la Risle à

Pont-Audemer

41



DDTM - 27-2022-07-28-00002 - Arrêté n°DDTM/SEBF/2022-197

portant autorisation de capture et de transport d�espèces piscicoles à des fins scientifiques, passe des 7 vannes sur la Risle à

Pont-Audemer

42



DDTM - 27-2022-07-28-00002 - Arrêté n°DDTM/SEBF/2022-197

portant autorisation de capture et de transport d�espèces piscicoles à des fins scientifiques, passe des 7 vannes sur la Risle à

Pont-Audemer

43



DDTM - 27-2022-07-28-00002 - Arrêté n°DDTM/SEBF/2022-197

portant autorisation de capture et de transport d�espèces piscicoles à des fins scientifiques, passe des 7 vannes sur la Risle à

Pont-Audemer

44



DDTM - 27-2022-07-28-00002 - Arrêté n°DDTM/SEBF/2022-197

portant autorisation de capture et de transport d�espèces piscicoles à des fins scientifiques, passe des 7 vannes sur la Risle à

Pont-Audemer

45



DDTM

27-2022-07-27-00001

Arrêté préfectoral DDTM/SEBF/2022-195 portant

renouvellement d'agrément à M. LESIMPLE Cyril

pour la réalisation des vidanges des installations

d'assainissement non collectif et abrogeant

l'arrêté préfectoral DDTM/SEBF/12/054

DDTM - 27-2022-07-27-00001 - Arrêté préfectoral DDTM/SEBF/2022-195 portant renouvellement d'agrément à M. LESIMPLE Cyril pour

la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif et abrogeant l'arrêté préfectoral DDTM/SEBF/12/054 46



DDTM - 27-2022-07-27-00001 - Arrêté préfectoral DDTM/SEBF/2022-195 portant renouvellement d'agrément à M. LESIMPLE Cyril pour

la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif et abrogeant l'arrêté préfectoral DDTM/SEBF/12/054 47



DDTM - 27-2022-07-27-00001 - Arrêté préfectoral DDTM/SEBF/2022-195 portant renouvellement d'agrément à M. LESIMPLE Cyril pour

la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif et abrogeant l'arrêté préfectoral DDTM/SEBF/12/054 48



DDTM - 27-2022-07-27-00001 - Arrêté préfectoral DDTM/SEBF/2022-195 portant renouvellement d'agrément à M. LESIMPLE Cyril pour

la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif et abrogeant l'arrêté préfectoral DDTM/SEBF/12/054 49



DDTM - 27-2022-07-27-00001 - Arrêté préfectoral DDTM/SEBF/2022-195 portant renouvellement d'agrément à M. LESIMPLE Cyril pour

la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif et abrogeant l'arrêté préfectoral DDTM/SEBF/12/054 50



DDTM - 27-2022-07-27-00001 - Arrêté préfectoral DDTM/SEBF/2022-195 portant renouvellement d'agrément à M. LESIMPLE Cyril pour

la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif et abrogeant l'arrêté préfectoral DDTM/SEBF/12/054 51



DDTM - 27-2022-07-27-00001 - Arrêté préfectoral DDTM/SEBF/2022-195 portant renouvellement d'agrément à M. LESIMPLE Cyril pour

la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif et abrogeant l'arrêté préfectoral DDTM/SEBF/12/054 52



DSDEN

27-2022-07-29-00003

arrêté dérogation BNSSA AQUAJUMP M Enzo

GOUPIL

DSDEN - 27-2022-07-29-00003 - arrêté dérogation BNSSA AQUAJUMP M Enzo GOUPIL 53



DSDEN - 27-2022-07-29-00003 - arrêté dérogation BNSSA AQUAJUMP M Enzo GOUPIL 54



Préfecture de défense de la Zone Ouest

27-2022-07-29-00002

Arrêté n°22-17 donnant délégation de signature

à Madame Cécile Guyader

Préfète déléguée pour la défense et la sécurité

auprès du Préfet de la zone de défense et de

sécurité Ouest

Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00002 - Arrêté n°22-17 donnant délégation de signature à Madame Cécile

Guyader

Préfète déléguée pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

55



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00002 - Arrêté n°22-17 donnant délégation de signature à Madame Cécile

Guyader

Préfète déléguée pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

56



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00002 - Arrêté n°22-17 donnant délégation de signature à Madame Cécile

Guyader

Préfète déléguée pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

57



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00002 - Arrêté n°22-17 donnant délégation de signature à Madame Cécile

Guyader

Préfète déléguée pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

58



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00002 - Arrêté n°22-17 donnant délégation de signature à Madame Cécile

Guyader

Préfète déléguée pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

59



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00002 - Arrêté n°22-17 donnant délégation de signature à Madame Cécile

Guyader

Préfète déléguée pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

60



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00002 - Arrêté n°22-17 donnant délégation de signature à Madame Cécile

Guyader

Préfète déléguée pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

61



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00002 - Arrêté n°22-17 donnant délégation de signature à Madame Cécile

Guyader

Préfète déléguée pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

62



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00002 - Arrêté n°22-17 donnant délégation de signature à Madame Cécile

Guyader

Préfète déléguée pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

63



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00002 - Arrêté n°22-17 donnant délégation de signature à Madame Cécile

Guyader

Préfète déléguée pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

64



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00002 - Arrêté n°22-17 donnant délégation de signature à Madame Cécile

Guyader

Préfète déléguée pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

65



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00002 - Arrêté n°22-17 donnant délégation de signature à Madame Cécile

Guyader

Préfète déléguée pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

66



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00002 - Arrêté n°22-17 donnant délégation de signature à Madame Cécile

Guyader

Préfète déléguée pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

67



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00002 - Arrêté n°22-17 donnant délégation de signature à Madame Cécile

Guyader

Préfète déléguée pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

68



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00002 - Arrêté n°22-17 donnant délégation de signature à Madame Cécile

Guyader

Préfète déléguée pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

69



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00002 - Arrêté n°22-17 donnant délégation de signature à Madame Cécile

Guyader

Préfète déléguée pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

70



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00002 - Arrêté n°22-17 donnant délégation de signature à Madame Cécile

Guyader

Préfète déléguée pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

71



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00002 - Arrêté n°22-17 donnant délégation de signature à Madame Cécile

Guyader

Préfète déléguée pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

72



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00002 - Arrêté n°22-17 donnant délégation de signature à Madame Cécile

Guyader

Préfète déléguée pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

73



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00002 - Arrêté n°22-17 donnant délégation de signature à Madame Cécile

Guyader

Préfète déléguée pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

74



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00002 - Arrêté n°22-17 donnant délégation de signature à Madame Cécile

Guyader

Préfète déléguée pour la défense et la sécurité auprès du Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

75



Préfecture de défense de la Zone Ouest

27-2022-07-29-00001

Arrêté n°22-18 du 26 juillet 2022 du secrétariat

général pour l'administration du ministère de

l'Intérieur de la zone de défense et de sécurité

Ouest

Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00001 - Arrêté n°22-18 du 26 juillet 2022 du secrétariat général pour

l'administration du ministère de l'Intérieur de la zone de défense et de sécurité Ouest 76



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00001 - Arrêté n°22-18 du 26 juillet 2022 du secrétariat général pour

l'administration du ministère de l'Intérieur de la zone de défense et de sécurité Ouest 77



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00001 - Arrêté n°22-18 du 26 juillet 2022 du secrétariat général pour

l'administration du ministère de l'Intérieur de la zone de défense et de sécurité Ouest 78



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00001 - Arrêté n°22-18 du 26 juillet 2022 du secrétariat général pour

l'administration du ministère de l'Intérieur de la zone de défense et de sécurité Ouest 79



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00001 - Arrêté n°22-18 du 26 juillet 2022 du secrétariat général pour

l'administration du ministère de l'Intérieur de la zone de défense et de sécurité Ouest 80



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00001 - Arrêté n°22-18 du 26 juillet 2022 du secrétariat général pour

l'administration du ministère de l'Intérieur de la zone de défense et de sécurité Ouest 81



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00001 - Arrêté n°22-18 du 26 juillet 2022 du secrétariat général pour

l'administration du ministère de l'Intérieur de la zone de défense et de sécurité Ouest 82



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00001 - Arrêté n°22-18 du 26 juillet 2022 du secrétariat général pour

l'administration du ministère de l'Intérieur de la zone de défense et de sécurité Ouest 83



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00001 - Arrêté n°22-18 du 26 juillet 2022 du secrétariat général pour

l'administration du ministère de l'Intérieur de la zone de défense et de sécurité Ouest 84



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00001 - Arrêté n°22-18 du 26 juillet 2022 du secrétariat général pour

l'administration du ministère de l'Intérieur de la zone de défense et de sécurité Ouest 85



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00001 - Arrêté n°22-18 du 26 juillet 2022 du secrétariat général pour

l'administration du ministère de l'Intérieur de la zone de défense et de sécurité Ouest 86



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00001 - Arrêté n°22-18 du 26 juillet 2022 du secrétariat général pour

l'administration du ministère de l'Intérieur de la zone de défense et de sécurité Ouest 87



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00001 - Arrêté n°22-18 du 26 juillet 2022 du secrétariat général pour

l'administration du ministère de l'Intérieur de la zone de défense et de sécurité Ouest 88



Préfecture de défense de la Zone Ouest - 27-2022-07-29-00001 - Arrêté n°22-18 du 26 juillet 2022 du secrétariat général pour

l'administration du ministère de l'Intérieur de la zone de défense et de sécurité Ouest 89



Préfecture de l'Eure

27-2022-07-28-00001

Arrêté préfectoral n° D3 BPA 22 0363 portant

autorisation d�organiser

une épreuve motocycliste intitulée « Enduro de

la Calonne »

au départ de Thiberville

Préfecture de l'Eure - 27-2022-07-28-00001 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 22 0363 portant autorisation d�organiser

une épreuve motocycliste intitulée « Enduro de la Calonne »

au départ de Thiberville

90



Préfecture de l'Eure - 27-2022-07-28-00001 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 22 0363 portant autorisation d�organiser

une épreuve motocycliste intitulée « Enduro de la Calonne »

au départ de Thiberville

91



Préfecture de l'Eure - 27-2022-07-28-00001 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 22 0363 portant autorisation d�organiser

une épreuve motocycliste intitulée « Enduro de la Calonne »

au départ de Thiberville

92



Préfecture de l'Eure - 27-2022-07-28-00001 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 22 0363 portant autorisation d�organiser

une épreuve motocycliste intitulée « Enduro de la Calonne »

au départ de Thiberville

93



Préfecture de l'Eure - 27-2022-07-28-00001 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 22 0363 portant autorisation d�organiser

une épreuve motocycliste intitulée « Enduro de la Calonne »

au départ de Thiberville

94



Préfecture de l'Eure - 27-2022-07-28-00001 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 22 0363 portant autorisation d�organiser

une épreuve motocycliste intitulée « Enduro de la Calonne »

au départ de Thiberville

95



Préfecture de l'Eure - 27-2022-07-28-00001 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 22 0363 portant autorisation d�organiser

une épreuve motocycliste intitulée « Enduro de la Calonne »

au départ de Thiberville

96


